
Übersicht der Abfallgebühren im Landkreis Landshut

ab 2021

Monat/Gefäß Jahr/Gefäß Monat/Gefäß Jahr/Gefäß Monat/Gefäß Jahr/Gefäß Monat/Gefäß Jahr/Gefäß

8,90 €           106,80 €       10,70 €       128,40 €     13,20 €       158,40 €     2,50 €           30,00 €         

12,60 €         151,20 €       15,10 €       181,20 €     17,60 €       211,20 €     2,50 €           30,00 €         

13,40 €         160,80 €       16,10 €       193,20 €     19,80 €       237,60 €     3,70 €           44,40 €         

18,90 €         226,80 €       22,70 €       272,40 €     26,40 €       316,80 €     3,70 €           44,40 €         

26,80 €         321,60 €       32,20 €       386,40 €     39,60 €       475,20 €     7,40 €           88,80 €         

37,80 €         453,60 €       45,50 €       546,00 €     52,90 €       634,80 €     7,40 €           88,80 €         

104,80 €       1.257,60 €    125,80 €     1.509,60 €  162,00 €     1.944,00 €  36,20 €         434,40 €       

152,80 €       1.833,60 €    183,40 €     2.200,80 €  219,60 €     2.635,20 €  36,20 €         434,40 €       

2,65 €           31,80 €         3,20 €         38,40 €       4,50 €         54,00 €       1,30 €           15,60 €         

3,30 €           39,60 €         4,00 €         48,00 €       5,50 €         66,00 €       1,50 €           18,00 €         

3,85 €           46,20 €         4,60 €         55,20 €       6,00 €         72,00 €       1,40 €           16,80 €         

4,50 €           54,00 €         5,00 €         60,00 €       7,00 €         84,00 €       2,00 €           24,00 €         

2,00 €           2,40 €         3,00 €         0,60 €           

2,40 €           28,80 €         2,90 €         34,80 €       3,00 €         36,00 €       0,10 €           1,20 €           

16,00 €         192,00 €       19,20 €       230,40 €     20,00 €       240,00 €     0,80 €           9,60 €           

2012 bis 2016 ab 2017 

Gebühr Gebühr 

Differenz                             

zum Zeitraum 2017 bis 2020

GebührGebühr Restmülltonne

Gefäßgröße

1,1 m³ Papierbehälter gegen 

Gebühr 

RM-sack ohne Biotonne (12 Stck.)

RM-sack mit Biotonne (12 Stck.)

RM-sack ohne Biotonne  + 

Papiertonne (12 Stck.)
RM-sack mit Biotonne + 

Papiertonne (12 Stck.)

Restmüllsack (Spitzenmüll, Stück)

240 l Papiertonne gegen Gebühr 

240 l ohne Biotonne

240 l mit Biotonne

1,1 m³ ohne Biotonne

1,1 m³ mit Biotonne

80 l ohne Biotonne 

80 l mit Biototonne

120 l ohne Biotonne

120 l mit Biotonne


